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LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høgskoler § 4-3. 

 

 
Innkalling til møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 3 2015  

Tid: Onsdag 27. mai, kl. 09.00-12.00. 

Sak 18/15 har en tidsramme på ca. 1 t., og vil bli behandlet mellom kl. 09.00-10.00  

Sted: Det matematisk- naturvitenskapelige fakultet, møterom 1C6a (1005) i Realfagbygget. 
 

Forslag til sakliste: 

I Godkjenning av innkalling og dagsorden 

II Godkjenning av referat fra møtet 9. april 2015 

  

 

Sak 18/15  Møte med representanter fra Det matematisk- naturvitenskapelige  

  fakultet  

  Drøftingssak 

Sak 19/15 Forslag til møtedatoer for høstsemesteret 2015 

  Vedtakssak 

Sak 20/15 Vern mot gjengjeldelser ved varsling 

  Vedtakssak 

Sak 21/15 Innspill til EIAs og ITAs budsjett for 2016  

  Vedtakssak   

Sak 22/15 Status for tiltak i Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved  

  Universitetet i Bergen 2013-2015 og i Handlingsplan for likestilling 2012-

  2015, kapittel tre «Funksjonsevne» 

  Drøftingssak 

Sak 23/15 Nestleder i LMU 

  Drøftingssak  

Sak 24/15 Retningslinjer for håndtering av konflikter som omfatter studenter 

  Orienteringssak 
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Sak 25/15 Internasjonal studentmobilitet- like muligheter for alle? 

  Orienteringssak 

Sak 26/15 Studiestart 2015- fadderkurs 

  Orienteringssak 

Sak 27/15 Læringsmiljøprisen for 2015- kunngjøring og utlysning 

  Orienteringssak 

Sak 28/15 Orienteringssaker   

Sak 29/15 Eventuelt
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Kommende saker i Læringsmiljøutvalget: 

 Valg av LMU-leder for studieåret 2015-2016 

 LMU-årsrapport for 2014-2015 

 Læringsmiljøprisen for 2015- oppnevning av jury 

 Studiestart og fadderuken 2015 

 Studentombudet 
  
 

Årshjulsaker i Læringsmiljøutvalget: 
Alle møter:  Fakultetsbesøk  
 
Mars/April: Rapportering om klager på læringsmiljøet 
  Utdanningsmeldingen  
  Tildeling av midler til fadderarrangement 
Mai/Juni: Status for tiltak i handlingsplaner 
  Innspill til budsjettet  
  Læringsmiljøprisen- kunngjøring og utlysning  
September: Valg av ny LMU-leder 
  Årsrapport for LMU 
  Studiestart og fadderuken 
  Læringsmiljøprisen- oppnevning av jury 
November/:  Tildeling av Læringsmiljøprisen   
Desember:  Status for tiltak i handlingsplaner 

  Rapportering om klager på læringsmiljøet 

  Rapportering fra fadderarrangement  

Desember/: Fellesmøte mellom AMU og LMU 
Januar   
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        UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
  

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høgskoler § 4-3. 

 
 
Referat fra møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 2 2015  
 
Tid:  9. april kl. 09.00- 12.00. 

Sted:  Det medisinsk- odontologiske fakultet, møterom 546 i 5. etasje i ansattfløyen. 

 
Medlemmer: Viserektor for internasjonalisering Anne Christine Johannessen, seksjonssjef 
Ove Botnevik (EIA), avdelingsdirektør Christen Soleim (SA), Siri Bjerkestrand (studenter med 
funksjonsnedsettelse), Tommy Aarethun (student), Eivind Brandt (student), Pernille Reitan 
Jensen (student) og Tord Lauvland Bjørnevik (student). 
  
Observatører og andre: Tore Burheim (ITA), Runa Jakhelln (POA), Anne Belsvik (UB). 
 
Fra administrasjonen: rådgiver Iren Igesund (SA). 
 
Forfall:  Dekan Knut Helland, Hege Råkil (SIB) 
 
Saksliste: 
  

 I Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Innkalling og dagsorden ble godkjent. 
  

 II  Referat fra møte 11.02.2015 
 Referatet ble godkjent. 
 

 
Sak 10/15 Møte med representanter fra Det medisinsk-odontologiske fakultet  

Til denne saken møtte fra fakultetet: visedekan Inge Fristad, seniorkonsulent Eirik Dalheim, 

seniorkonsulent Marit Bergheim og leder for Medisinsk-odontologisk studentutvalg (MOSU) 

Eivind A. Valestrand 

 
Utvalget fikk en omvising i undervisningslokaler på Haukeland sykehus.  

 

I omvisningen og i møtet med fakultetet ble det blant annet informert om: 

 Haukeland Sykehus er Helse Bergen sitt bygg, mens UiB har ansvar for inventaret i 

undervisningsrommene. Ansvarsdelingen skaper en del utfordringer blant annet når 

det gjelder brukerstøtte, gardiner og ventilasjon. Det er et behov for solskjerming, 

men på grunn av det uklare ansvarsforholdet utgjør det et problem. Denne 

ansvarsdelingen er heller ikke optimal når det gjelder det tekniske utstyret i 

undervisningsrommene. Ifølge EIA er det uheldig at det ikke er en mer formalisert 

ansvarsdeling. De ønsker en avklaring av ansvarsforholdet, men dette har de 

dessverre ikke lykkes med.  
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 Når det gjelder ferdighetssenteret, som blir brukt til praktisk trening både av ansatte 

og studenter, er det ulike interesser mellom ansatte og studenter. Brakkene, som blir 

brukt til overnatting av studenter, er ikke en optimal ordning.  

 Fakultetet ser fram til at rehabiliteringen av studentsosiale lokaler skal starte. 

 Det er satt i gang en prosess for å få til studentlokaler på Gades Institutt. 

 Studentutvalget har behov for et kontor. De har vært lite aktive, noe som har vært en 

utfordring. Faste møtepunkter er etablert og de har forsøkt å bli mer relevante for 

studentene. De økonomiske tildelingene til studentorganisasjonene er gode. 

 Det har vært en utfordring å få en halv time til lunsj i løpet av undervisningsdagene på 

medisinstudiet. Dette har studentene rett på, men når undervisningen varer fra kl. 8-

16, har det ikke vært gjennomført. Dette er et viktig prinsipp for studentene, og 

fakultetet har tatt med seg innspillet videre. Ved odontologen er det lagt til rette for 

dette, og også i den nye studieplanen på medisin. 

 Studentutvalget skal arrangere en studentdebatt om kjønnsbalanse på 

medisinstudiet. De er klar over utfordringen med kjønnsfordelingen.  

 

Sak 11/15 Rapportering om klager på læringsmiljøet 

Læringsmiljøutvalget har mottatt klager fra fem fakultet. Klagene gjelder hovedsakelig det 
fysiske læringsmiljøet, der klager på luftkvaliteten og temperaturen er en gjenganger ved 
flere fakultet. I tillegg melder Juridisk studentutvalg (JSU) om at det trådløse nettverket er 
ustabilt, og at dette blir opplevd som et stort problem blant studentene.  
 
Det psykologiske fakultet har rapportert om klagen fra Psykologisk Studentutvalg (PSU). 
Saken er tidligere behandlet i LMU og Utdanningsutvalget. Fakultetet har sendt et notat til SA 
med informasjon om hvilke tiltak de har satt i verk og planlegger å sette i verk framover, og 
dette ble formidlet i møtet. Fakultetet har en løpende oppfølging av saken i dialog med PSU.  
 
Fra Det humanistiske fakuItet har det kommet klage på at undervisningsverkstedet foregår 

på kveldstid, på organiseringen av undervisningen i en rekke emner og for dårlige 

lesesalforhold for masterstudenter på religionsvitenskap og kulturvitenskap. I tillegg har 

fakultetet mottatt en klage på langvarige driftsproblemer med trappeheisen på 

Griegakademiet, før montering av ny trappeheis i februar 2015. Problemene fikk uheldige 

konsekvenser både for rullestolbruker og andre ved instituttet. 

 
Det kom følgende innspill i saken:  

 Studentutvalget synes at det er litt dårlig framgang i oppfølgingen av klagen fra PSU. 
Fakultetsstyret er nylig blitt orientert om saken.   

 Det skjer undervisning på fagkritisk dag. Kravet om at det ikke skal være undervisning 
på fagkritisk dag vil bli innskjerpet. Undervisningen kan heller legges til åpne dager.  
 

Vedtak: 
Læringsmiljøutvalget tar rapportene til etterretning. Utvalget ser positivt på at de 
innrapporterte klagene ved de fleste fakultetene allerede er fulgt opp.    
 
Sak 12/15 Studiestart 2015- tildeling av midler til fadderarrangement 

Den sentrale potten til fadderarrangement høsten 2015 ble utlyst 12. februar.  
Søknadsfristen var 16. mars.  
 
Det er hovedsakelig fadderkomiteene ved fakultetene og studentorganisasjonene i Bergen 
som kan søke om midler fra UiBs sentrale pott til aktiviteter i forbindelse med avviklingen av 
fadderuken høsten 2015. Arrangement som har en solid faglig, kulturell, friluft eller sportslig 
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profil er vektlagt i vurderingen av søknadene. Et samarbeid med Kvarteret om gode 
arrangement som inkluderer de nye studentene i studentmiljøet, der fadderkomiteen står 
som arrangør, har prioritet foran andre arrangement.   
 
En komite, bestående av Tommy Aarethun (LMU-leder), Christen Soleim (SA) og Iren 

Igesund (SA), behandlet søknadene.  Det avgjørende for behandlingen av søknadene var 

kriteriene for tildeling i utlysningsbrevet. I tillegg la komiteen vekt på erfaringer fra tidligere år, 

søknadens kvalitet og en viss fordeling mellom fakultetene.  

Det kom et innspill om å ta med en oversikt over antall studenter ved hvert fakultet ved neste 

tildeling.  

Vedtak: 

Læringsmiljøutvalget vedtar komiteens forslag om tildeling av midler. 

 

Sak 13/15 Utdanningsmeldingen for 2014 

Utdanningsmeldingene som fakultetene sender til Studieadministrativ avdeling hvert år i april 
danner grunnlaget for institusjonens utdanningsmelding. Fakultetene er bedt om å rapportere 
om oppfølging av prioriteringer omtalt i utdanningsmeldingen for 2013 og planer og 
prioriteringer for 2015, studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak fakultetet har hatt særlig 
oppmerksomhet om i 2014 og utfordringer i studiekvalitets- eller læringsmiljøarbeidet i 2014. 
 
Læringsmiljøutvalget rapporterer om saker som utvalget har hatt spesiell oppmerksomhet 

rundt i 2014, og faste årshjulssaker. I 2014 har LMU anbefalt opprettelse av et studentombud 

ved UiB, og det er satt i gang et arbeid for å utarbeide et forslag til retningslinjer for konflikter 

som omfatter studenter. 

  

Fakultetene har lagt vekt på følgende i sin rapportering: 

 Ved Det humanistiske fakultet er det utfordringer knyttet til nedgangen i studenttallet, 
noe som gjør det vanskeligere å sikre et godt læringsmiljø, ikke minst med hensyn til 
studentdeltakelse i programstyrene og fagutvalgene. 
Fakultetet understreker behovet for forbedringer i det fysiske læringsmiljøet tilknyttet 
Griegakademiet. 

 Ved Det juridiske fakultet har rehabiliteringen av Dragefjellet skole ført til at fakultetet 

har vært nødt til å bruke lokaler andre steder på Nygårdshøyden til både undervisning 

og lesesalsplasser. Kompensasjonslokalene har fungert tilfredsstillende.  

Auditorium 1 fikk nytt lydanlegg for to år siden, men akustikken i rommet er fremdeles 

en utfordring.  

 Ved Det matematisk- naturvitenskapelige er det store utfordringer med 

bygningsmassen i forhold til å kunne ha et godt læringsmiljø for studentene. Det er 

behov for oppgradering av undervisningsrom, laboratorier og kurssaler.  

 Ved Det medisinsk-odontologiske fakultet har det vært tekniske utfordringer knyttet til 
BB-bygget, noe som påvirker undervisningen. Dette gjelder histologilaboratoriet og 
auditoriene. 

 Det psykologiske fakultet har hatt fokus på rekruttering, tilhørighet og frafall på alle 
bachelor- og masterprogram. Fakultetet har i samarbeid med studentene utviklet 
rutiner for god evalueringspraksis i form av «Deltakende evaluering». Arbeidet med å 
forbedre det fysiske læringsmiljøet /ombygging i Christies gt. 12 er utsatt av 
byggetekniske årsaker, men følges opp i samarbeid med EIA/UiB ledelse.  
Fakultet har videre hatt fokus på timeplanlegging og endringer knyttet til dette.  
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 Ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet er det utfordringer knyttet til 
ventilasjonsanleggene i Sofie Lindstrøms hus, Lauritz Meltzers hus og Ulrikke Pihls 
hus. Det er fremdeles en utfordring å finne store nok lokaler til SV100.   
 

 

Det kom ingen innspill fra Læringsmiljøutvalget utover den foreslåtte rapporteringen, og 
rapporteringen vil bli inkludert i den samlete utdanningsmeldingen som skal behandles i 
Utdanningsutvalget.  
 

Sak 14/15 Revisjon av Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved  

  Universitetet i Bergen 2013-2015 – utkast til ny handlingsplan 

Arbeidsgruppen har utarbeidet et utkast til ny handlingsplan og foreslår at den bør revideres 

hvert fjerde år. Handlingsplanen har en rekke langsiktige tiltak som både er omfattende og 

ressurskrevende, og i løpet av en to-års periode er det ikke realistisk å få gjennomført disse. 

De ser det som mer hensiktsmessig med en handlingsplan som går over en lengre 

tidsperiode. Handlingsplanen bør revideres når studentrepresentantene har ledervervet.  

Under revideringen av nåværende handlingsplan er en del engangstiltak fjernet fordi disse er 

gjennomført, mens en rekke store og langsiktige tiltak er videreført i forslaget til ny 

handlingsplan.  

Det kom følgende innspill i saken: 

 Det er viktig å fremheve behovet for oppgradering av AV-utstyr.  

 Det bør være handicaptoalett i alle bygninger for studenter. 

 EIA kartlegger status for universell utforming ved UiB, og på bakgrunn av det skal det 
utarbeides en plan for hvordan UiB skal være universelt utformet innen 2025.  

 Universell utforming av undervisning er også et viktig punkt å ta med i 
handlingsplanen. 

 

Arbeidsgruppen tok med seg innspillene i det videre arbeidet med handlingsplanen. I følge 

vedtaket i LMU, blir det endelige forslaget sendt på e-post til medlemmer og observatører i 

LMU for godkjenning i løpet av april. Når LMU har vedtatt forslaget, sendes det til 

universitetsdirektøren for videre behandling. 

 

Sak 15/15 Eventuelt  

Når det gjelder retningslinjene for håndtering av konflikter som omfatter studenter, så er det 

planlagt et møte med HR-direktøren for å diskutere videre framdrift i arbeidet. 

 

Det kom et innspill om at Studentombudet bør inviteres til ett møte i høstsemesteret.  

 

Sak 16/15 Orienteringssaker   

Det var ingen saker. 
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       UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sak 18/15 Møte med representanter fra Det matematisk-

naturvitenskapelige fakultet 
  
                         Notat fra Studieadministrativ avdeling 
 
   Drøftingssak 
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Notat 
Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  27. mai 2015 
Sak:  Møte med representanter fra Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 
 

  
 
Læringsmiljøutvalget har siden 2009 av hatt ”tilsynsrunder” til alle fakultetene for å kunne 
danne seg et overblikk over hvordan det helhetlige læringsmiljøet blir ivaretatt på 
fakultetsnivå. Disse besøkene er blitt innledet med en times diskusjon med representanter 
fra fakultetet, både ansatte og studenter.  
 
På møtet 7. juni 2010 (sak 23/10) vedtok LMU å fortsette besøksrunden til fakultetene. 
Utvalget anser møtene med fakultetene som nyttige og verdifulle for utvalget. Samtidig er 
møtene med på å synliggjøre LMUs arbeid ovenfor fakultetene. I forbindelse med en ny 
runde vil det også være aktuelt å se på oppfølgingen av eventuelle problemstillinger som ble 
diskutert i forrige besøk. 
 
Hovedhensikten med besøket er at utvalget skal kunne drøfte læringsmiljø og 
problemer/utfordringer knyttet til dette direkte med representanter for studenter og ansatte 
ved det enkelte fakultet.  
 
Det legges opp til en omvisning og en uformell diskusjon med utgangspunkt i følgende: 

 Undervisningslokaler 

 Lesesaler og leseplasser 

 Møteplasser for studentene 

 Det psyko-sosiale læringsmiljøet 

 Studentutvalgenes rolle i læringsmiljøarbeidet 

 Retningslinjer for håndtering av læringsmiljøspørsmål 
 
 
Tema for drøfting 
 
På bakgrunn av drøftinger ved forrige besøk og fakultetets utdanningsmelding, ser en at 
fakultetet har fokus på: 
 
 

 Realfagbygget: Det er planlagt en totalrehabilitering av bygget. Denne prosessen vil 

gå over flere år. Inntil rehabiliteringen er gjennomført, vil det utføres små tiltak. I 

undervisningsfløyen er noen tiltak gjennomført, men forholdene er likevel ikke 

tilfredsstillende ut i fra fakultetet sine ønsker. Auditorium 1 er blitt pusset opp, men 

kvaliteten på de to auditoriene ved siden av er ikke like god.  

 Fakultetet har for få store auditorium og seminarrom med plass til 30 studenter.  

 Dersom det hadde vært flere stikkontakter i hangaren, så hadde flere studenter 

benyttet seg av dette tilbudet.  

 Fakultetet har ikke tilstrekkelig med arbeidsplasser og lesesaler for studentene, noe 

som påvirker læringsmiljøet negativt. 

 Innspill fra studentene: Ventilasjonssystemet i Realfagbygget fungerer dårlig. 
Studentene ønsker flere sofagrupper og kollokvierom. Flere vannautomater og 
stikkontakter er også ønskelig. Arbeidet med et nytt studentlokale er kommet i gang. 
Planen er at studentlokalet skal være ferdig i løpet av våren. Det er også planlagt 
sykkelparkering i kjelleren. 
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 Fakultetet har vært opptatt av å øke studentdeltakelsen. De håper at synliggjøring av 

kursaktiviteten vil bidra til større studentengasjement. Et kontaktpunkt mot SiB når det 

gjelder frafall blant studentene kan også bli aktuelt. 

 
 

 
På bakgrunn av dette legges saken fram til drøfting. 
 
07.05.15/IRIG 
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Vedlegg 1. Referat fra møte med Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet  

1/14   Tilsynsbesøk. Møte med representanter fra Det matematisk-   

  naturvitenskapelige fakultet   

Til denne saken møtte fra fakultetet: dekan Helge K. Dahle, studiesjef Eli Neshavn Høie, 

rådgiver Harald Åge Sæthre og student Livar Bergheim. 

 
Utvalget fikk en omvising på Realfagbygget. Der fikk utvalget se en datasal, den nye 

lesesalen for farmasistudentene og det nye studentlokalet. I tillegg var utvalget en runde 

innom lesesalen i hangaren.  

 

I omvisningen og i møtet med fakultetet ble det blant annet informert om: 

 

 Realfagbygget: Even Berge opplyser at saken har vært behandlet i universitetsstyret, 

og at det er planlagt en totalrehabilitering av bygget. Denne prosessen vil gå over 

flere år. Inntil rehabiliteringen er gjennomført, vil det utføres små tiltak. I 1. etasje har 

det kommet en ny lesesal. I undervisningsfløyen er noen tiltak gjennomført, men 

forholdene er likevel ikke tilfredsstillende ut i fra fakultetet sine ønsker. Auditorium 1 

er nylig blitt pusset opp, mens kvaliteten på de to auditoriene ved siden av ikke er like 

god.  

 EnTek-bygget (Energi- og teknologibygget): Planene for bygget er revidert og det er 

anbefalt å sette i gang et skisseprosjekt for bygget. Dersom bygget blir realisert, vil 

auditoriefløyen bli revet. 

 Fakultetet har i dag for få store auditorium og seminarrom med plass til 30 studenter. 

Dersom det hadde vært flere stikkontakter i hangaren, så hadde flere studenter 

benyttet seg av dette tilbudet.  

 Fakultetet har ikke tilstrekkelig med arbeidsplasser og lesesaler for studentene, noe 

som påvirker læringsmiljøet negativt. 

 Innspill fra studentene: Realfagbygget: Ventilasjonssystemet fungerer dårlig. 

Studentene ønsker flere sofagrupper og kollokvierom. Flere vannautomater og 

stikkontakter er også ønskelig. Arbeidet med et nytt studentlokale er kommet i gang. 

Planen er at studentlokalet skal være ferdig i løpet av våren. Det er også planlagt 

sykkelparkering i kjelleren. 

 Fakultetet har vært opptatt av å øke studentdeltakelsen. De håper at synliggjøring av 

kursaktiviteten vil bidra til større studentengasjement. Et kontaktpunkt mot SiB når det 

gjelder frafall blant studentene kan også bli aktuelt. 

 Studentundersøkelsen «UiB-student» ønskes av Studentparlamentet. 

 Datasaler: Papir som flyter rundt utgjør et problem. Infosenteret mottar klager fra 

studenter på dette, men ansvaret ligger hos studentene. Ved Det juridiske fakultet har 

de en god ryddeordning som fungerer. 

 Den nye lesesalen for farmasistudentene er romslig og med gode bokskap. Fakultetet 

ønsker å bruke denne som mal for rehabilitering av andre lesesaler.  

 Hangaren: Rehabilitering av denne vil koste omlag 30 millioner kr. 

 Studentene savner en portal for rapportering. Nettsiden «administrer studiene dine» 

kan være aktuell for dette. Denne kan kobles mot læringsmiljø og Lydia blant annet. 

Studieadministrativ avdeling følger opp saken. 
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Utdrag fra Utdanningsmeldingen for 2014 

 

Ved Det matematisk- naturvitenskapelige er det store utfordringer med 

bygningsmassen i forhold til å kunne ha et godt læringsmiljø for studentene. Det er 

behov for oppgradering av undervisningsrom, laboratorier og kurssaler.  

 Økende studenttall på bachelor- og masterprogram krever mer  
 administrative og faglige ressurser for å kunne følge opp på en god måte. En økt 
 studentmasse legger også stort press på undervisningsarealer. Det er vanskelig å 
 finne egnete rom til ulike faglige og sosiale aktiviteter for studentene. 
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Vedlegg 3. Annen relevant informasjon 

 
 
Definisjoner av læringsmiljø: http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/laeringsmiljo  
 
UiBs Læringsmiljøhåndbok: http://www.uib.no/utdanning/om-aa-
studere/laeringsmiljo/laeringsmiljohaandboken 
 
 
UiBs Sørviserklæring: http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/sorviserklaering-for-uib  
 
Sørviserklæring for studentarbeidsplasser: http://www.uib.no/utdanning/om-aa-
studere/sorviserklaering-for-uib/for-deg-som-er-student/sorviserklaering-for-
studentarbeidsplasser 
 
Universitets- og høgskoleloven: http://www.lovdata.no/all/hl-20050401-015.html#4-3  
 

  

http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/laeringsmiljo
http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/laeringsmiljo/laeringsmiljohaandboken
http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/laeringsmiljo/laeringsmiljohaandboken
http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/sorviserklaering-for-uib
http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/sorviserklaering-for-uib/for-deg-som-er-student/sorviserklaering-for-studentarbeidsplasser
http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/sorviserklaering-for-uib/for-deg-som-er-student/sorviserklaering-for-studentarbeidsplasser
http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/sorviserklaering-for-uib/for-deg-som-er-student/sorviserklaering-for-studentarbeidsplasser
http://www.lovdata.no/all/hl-20050401-015.html#4-3
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Sak 19/15 Forslag til møtedatoer for høstsemesteret 2015 
  
                         Notat fra Studieadministrativ avdeling 
 
   Vedtakssak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 

Fra:  Studieadministrativ avdeling 

Møte:  27. mai 2015 

Sak:  Forslag til møtedatoer for høstsemesteret 2015 

 

 

 

Følgende møtedatoer foreslås for Læringsmiljøutvalget for høstsemesteret 2015: 

 

Torsdag 1. oktober,    kl. 09-12 

Onsdag 25. november,   kl. 09-12 

 

Universitetsstyrets møteplan for høsten 2015: 

 27.8., 24.9., 21.-22.10 og 26.11. 
 
Forslag til vedtak:  

Læringsmiljøutvalget vedtar forslaget til møtedatoer som gjeldende for høstsemesteret 2015.     
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       UNIVERSITETET I BERGEN 
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Sak 20/15  Vern mot gjengjeldelser ved varsling 
  
                        Notat fra Studieadministrativ avdeling 
 
   Drøftingssak 
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Notat 
Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling  
Møte:  27. mai 
Sak:  Vern mot gjengjeldelser ved varsling 
 

Bakgrunn 

Studentparlamentet (SP-UiB) er bekymret for studentenes rettssikkerhet og UiB sine 

muligheter til å oppdage kritikkverdige forhold. De har vedtatt en resolusjon der de ber 

Universitetet i Bergen endre sitt eget regelverk til å gi studenter samme vern mot 

gjengjeldelser ved varsling som ansatte har. Saken ble drøftet i Læringsmiljøutvalget i møtet 

25. september (sak 30/14). Læringsmiljøutvalget skulle komme tilbake til saken.  

 

Rettigheter til ansatte i Arbeidsmiljøloven 

Arbeidsmiljøloven §§ 2-4, 2-5 og 3-6 regulerer arbeidstakers rett til å varsle. 
Bestemmelsene skal bidra til å styrke den reelle ytringsfriheten i et ansettelsesforhold. 
Arbeidsmiljølovens varslingsregler omfatter tilfeller der arbeidstaker varsler om kritikkverdige 
forhold på arbeidsplassen som arbeidstakeren blir kjent med gjennom arbeidsforholdet og 
som er eller kan være i strid med: 

 Lover og regler. 
 Virksomhetens retningslinjer. 
 Alminnelig oppfatning av hva som er forsvarlig eller etisk akseptabelt. 

Disse reglene trådte i kraft 1.1.2007, og i følge Arbeidsmiljøloven er arbeidsgiver pålagt en 

plikt til å legge forholdene til rette ved varsling. Universitetet i Bergen valgte å utarbeide 

retningslinjer for varsling. 

Retningslinjer for varsling ved UiB 

Retningslinjene for varsling ved Universitetet i Bergen ble vedtatt av universitetsstyret 

19.2.2009 (sak 16/2009) (Se vedlegg). Det ble også utarbeidet en veileder til retningslinjene. 

 

Retningslinjene har til formål å legge forholdene til rette for varsling, men også å klargjøre 

hvilken fremgangsmåte de ansatte skal bruke, samt hvilke rettigheter og plikter de har i 

forbindelse med varsling. Retningslinjene skal sikre og ivareta interessene både til den som 

varsler og den det varsles om. 

 

Læringsmiljøutvalget ser det som viktig at studentene har samme vern som ansatte ved 

varsling av kritikkverdige forhold ved UiB. LMU anbefaler derfor at studentene gis samme 

rettigheter ved varsling som ansatte har ved UiB. 

 

Forslag til vedtak   

Læringsmiljøutvalget anbefaler at studenter ved UiB får samme rettigheter som ansatte og 

blir innlemmet i de eksisterende retningslinjene for varsling ved Universitetet i Bergen. 

 

Det anbefales også at studentenes vern mot gjengjeldelser ved varsling blir innlemmet i 

Studieforskriften.  

  



18 
 

Vedlegg: Retningslinjer for varsling ved Universitetet i Bergen 
Vedtatt av Universitetsstyret 19.02.2009.  
 
1) Formål 

Retningslinjene er utarbeidet for å legge forholdene til rette for intern varsling i henhold til 
Arbeidsmiljøloven § 3-6. I tillegg skal retningslinjene klargjøre fremgangsmåte, plikter og 
rettigheter for UiBs ansatte i forbindelse med varsling.  

Det er et mål at arbeidsmiljøet ved UiB skal preges av åpenhet og god intern 
kommunikasjon. Retningslinjene for varsling skal bidra til å avdekke eller avverge 
kritikkverdige forhold ved UiB.  

2) Virkeområde 

Retningslinjene gjelder for alle som har ansettelsesforhold ved UiB.  

Retningslinjene er anvendelige i de tilfeller hvor den ansatte varsler i henhold til 
varslingsplikten i aml. § 2-3, eller varslingsbestemmelsen i aml. § 2-4.  

Varsling om forhold som kun er av intern og personlig interesse, for eksempel interne 
personkonflikter hvor den ansatte kan anses som part i konflikten, skal håndteres i henhold til 
UiBs retningslinjer for konflikthåndtering.  

Studenters klager vedrørende læringsmiljøet behandles i henhold til Universitets- og 
høyskoleloven § 4-3.  

3) Varslingsplikt – aml. § 2-3 

Arbeidstakere har plikt til å varsle arbeidsgiver om forhold på arbeidsplassen som gjelder feil 
eller mangler som medfører fare for liv eller helse eller dersom noen blir skadet eller pådrar 
seg sykdom som arbeidstaker mener grunner i forhold på arbeidsplassen, jf. aml. § 2-3 nr. 2, 
b) og e). Varselet skal gis i tråd med Retningslinjer for melding av avvik, ulykker og 
nestenulykker straks arbeidstaker har blitt oppmerksom på forholdet.  

Varsel om trakassering eller diskriminering på arbeidsplassen skal gis i henhold til 
retningslinjen for varsling, så snart arbeidstakeren blir kjent med forholdet, jf aml. § 2-3 nr. 2, 
d).  

Statsansatte har rapporteringsplikt til arbeidsgiver om forhold vedkommende blir kjent med 
og som kan påføre arbeidsgiver, ansatte eller omgivelsene tap eller skade slik at det kan 
settes i gang tiltak med sikte på å unngå eller avgrense tapet eller skaden, jf. Etiske 
retningslinjer for statstjenesten pkt. 2.2.  

Verneombud har en særskilt varslingsplikt etter aml. § 6-2 (3).  

Skjema for melding av avvik, ulykker og nestenulykker  

4) Varslingsrett - kritikkverdige forhold 

Ansatte ved UiB har rett til å varsle om kritikkverdige forhold i virksomheten. Med 
kritikkverdige forhold menes for det første opplysninger om kriminelle forhold og mislighold 
av andre lovbestemte påbud eller forbud. Videre gjelder det brudd på UiBs etiske 

http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-003.html#3-6
http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-002.html#2-3
http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-002.html#2-4
http://regler.uib.no/regler/Del-3-Personal-og-HMS/3.1-Personalforvaltning/3.1.7-Konflikthaandtering/Retningslinjer-for-konflikthaandtering
http://www.lovdata.no/all/tl-20050401-015-005.html
http://www.lovdata.no/all/tl-20050401-015-005.html
http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-002.html#2-3
http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-002.html#2-3
http://regler.uib.no/regler/Del-3-Personal-og-HMS/3.2-Helse-miljoe-og-sikkerhet/3.2.3-HMS-retningslinjer/Retningslinjer-for-melding-av-avvik-ulykker-og-nestenulykker
http://regler.uib.no/regler/Del-3-Personal-og-HMS/3.2-Helse-miljoe-og-sikkerhet/3.2.3-HMS-retningslinjer/Retningslinjer-for-melding-av-avvik-ulykker-og-nestenulykker
http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-002.html#2-3
http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-002.html#2-3
http://www.regjeringen.no/nb/dep/fad/dok/Veiledninger_og_brosjyrer/2005/Etiske-retningslinjer-for-statstjenesten.html?id=88164
http://www.regjeringen.no/nb/dep/fad/dok/Veiledninger_og_brosjyrer/2005/Etiske-retningslinjer-for-statstjenesten.html?id=88164
http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-006.html#6-2
http://regler.app.uib.no/regler/content/download/900/3625/file/Skjema%20for%20melding%20av%20HMS-avvik,%20ulykker%20og%20nestenulykker.rtf
http://regler.app.uib.no/regler/Del-2-Forskning-utdanning-og-formidling/2.1-Forskning/2.1.4-Etikk-og-personvern-i-forskning/Reglement-og-retningslinjer-fastsatt-av-universitetsstyret/10-etiske-regler-for-Universitetet-i-Bergen
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retningslinjer, forskningsetikk og på alminnelige etiske standarder som det er bred tilslutning 
til i samfunnet.  

I vurderingen av hva som skal anses som kritikkverdige forhold, bør det legges vekt på om 
forholdene har allmenn interesse. Forhold som arbeidstaker mener er kritikkverdige ut fra 
egen politisk eller etisk overbevisning, omfattes dermed ikke av bestemmelsen,  

jf. aml. § 2-4.  

5) Fremgangsmåte ved intern varsling om kritikkverdige forhold 

Kritikkverdige forhold skal varsles til en ansvarlig person i virksomheten. Som ansvarlig 
anses en representant for ledelsen som har påvirknings- eller beslutningsmyndighet i de 
spørsmålene varslingen gjelder. Det kan varsles til nærmeste leder i linjen eller til annen 
overordnet leder. I tillegg kan det varsles til verneombud. Varslet regnes som mottatt av UiB 
som arbeidsgiver når varselet er gitt til en slik varslingsmottaker.  

Varselet kan inngis skriftlig eller muntlig, per telefon eller e-post eller ved personlig 
fremmøte.  

Varselet bør inneholde fullt navn, varslers tjenestested og hvilket forhold varselet gjelder og 
bør være så uttømmende som mulig for å sikre en best mulig oppfølging.  

Anonym varsling er tillatt.  

Det kan varsles indirekte via kollega, tillitsvalgt, advokat eller lignende til en 
varslingsmottaker.  

6) Krav om at fremgangsmåten ved varsling skal være forsvarlig 

Måten det varsles på skal være forsvarlig. Det er alltid forsvarlig å varsle i samsvar med UiBs 
retningslinjer.  

Arbeidstakeren må ha et saklig og forsvarlig grunnlag for kritikken med hensyn til måten det 
varsles på.  

Intern varsling anses ikke som forsvarlig dersom de kritikkverdige forholdene tas opp på en 
utilbørlig måte som unødvendig skader samarbeidsklima, arbeidsmiljøet eller enkeltpersoner 
i virksomheten, for eksempel ved gjentatte grunnløse påstander rettet mot kolleger.  

7) Saksbehandling ved varsling om kritikkverdige forhold 

Varslingsmottakeren må vurdere på hvilket organisatorisk nivå saken bør behandles og skal 
om nødvendig sende saken videre.  

Varslingsmottakeren har plikt til å føre varslingsjournal. Føring av varslingsjournal er viktig for 
senere dokumentasjon og for å sikre en god oppfølging av varselet. I varslingsjournalen skal 
varselets innhold nedtegnes og videre hendelser og samtaler i saken dokumenteres, se 
skjemamaler for varslingsjournal.  

Enhver har plikt til å rette seg etter følgende generelle prinsipper for håndtering av 
varslingssaker, jf. Fornyings- og administrasjonsdepartementets retningslinjer for 
utarbeidelse av lokale varslingsrutiner i staten;  

http://regler.app.uib.no/regler/Del-2-Forskning-utdanning-og-formidling/2.1-Forskning/2.1.4-Etikk-og-personvern-i-forskning/Reglement-og-retningslinjer-fastsatt-av-universitetsstyret/10-etiske-regler-for-Universitetet-i-Bergen
http://www.uib.no/ledelsen/organisering/universitetsstyret/kollegiesekretariatet/redelighetsutvalget/etikk-ved-uib/etikk-i-forskning
http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-002.html#2-4
https://intranett.uib.no/uPortal/Link?id=8611
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- alle henvendelser skal tas alvorlig  
- alle henvendelser skal tas tak i med en gang  
- det skal påses at saken blir så godt opplyst som mulig  
- anonyme kilder kan være like mye verdt som åpne kilder  
- de ulike metodene for varsling skal verdsettes likt  
- konfidensiell behandling  
- varslingssystemet skal kunne brukes uten frykt for konsekvenser  
- varsler skal få tilbakemelding på at varselet er mottatt innen rimelig tid  
- varsleren skal ha beskjed om utfallet av varslingen  

Dersom oppfølging av varselet medfører behandling av personopplysninger etter 
Personopplysningsloven skal varslingsmottaker ha ansvar for at personopplysninger og 
sensitive personopplysninger behandles på lovlig/foreskrevne måte.  

Gjengjeldelse mot en arbeidstaker som varsler i samsvar med § 2-4 er forbudt, jf. aml. § 2-5.  

8) Ekstern varsling 

Ekstern varsling er varsling til tilsynsmyndighet eller annen offentlig myndighet eller varsling 
til allmennheten. Dersom intern varsling anses som uhensiktsmessig, anses det alltid 
forsvarlig å varsle til tilsynsmyndighet eller annen offentlig myndighet, jf. aml. § 2-4.  

Ved varsling til allmennheten stilles strengere krav til en forsvarlig fremgangsmåte. Det 
kreves for det første at ytringen bygger på et forsvarlig grunnlag. Det vil si at arbeidstakeren 
er i aktsom god tro om at det faktisk foreligger kritikkverdige forhold. Videre legges det vekt 
på om intern varsling er forsøkt først og om forholdene det varsles om har allmenn interesse.  

Taushetsplikt kan begrense retten til å varsle, jf. Forvaltningsloven § 13.  

9) Hensyn til den det blir varslet om 

Hvis arbeidsgiver bestemmer seg for å forfølge en varslet sak, skal den det blir varslet om i 
utgangspunktet gjøres kjent med varselet og hvilke opplysninger som er gitt, slik at 
vedkommende får anledning til å komme med sin versjon av saken. Forbehold tas for tilfeller 
hvor det av hensyn til videre saksbehandling er viktig at den det er varslet om ikke gjøres 
kjent med varselet.  
 
Varslerens identitet skal i utgangspunktet ikke gjøres kjent for den det er varslet om. Dersom 
den det er varslet om ber om innsyn i saken etter forvaltningslovens regler, vil vedkommende 
som hovedregel ha krav på å få opplyst varslerens identitet.  
Når saken er ferdig behandlet, skal den det er varslet om straks ha melding, uansett utfallet 
av behandlingen.  
 
 
 
  
  

http://www.lovdata.no/all/nl-20000414-031.html
http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-002.html#2-5
http://www.lovdata.no/all/tl-20050617-062-002.html#2-4
http://www.lovdata.no/all/tl-19670210-000-003.html#13
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Sak 21/15   Innspill til EIAs og ITAs budsjett for 2016 
 

Notat fra Studieadministrativ avdeling 
 
Vedtakssak 
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Notat 
Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  27. mai 2015 
Sak:  Innspill til EIAs og ITAs budsjett for 2016 

 

 
Bakgrunn 
I begynnelsen av juli sender Eiendomsavdelingen et brev til fakultetene, avdelinger og 
organisasjoner, der de ber om innspill vedrørende bygningsmessige tiltak med frist 1. 
september. 
 
Med bygningsmessige tiltak menes i hovedsak ønsker/behov for bygningsmessige endringer, 
ombygging, tilbygg og nybygg. I tillegg kan ønsker/behov for større tekniske oppgraderinger 
og vedlikehold på byggene meldes inn. Behov for større investeringer som nybygg og totale 
rehabiliteringer/oppgraderinger bør også nevnes/gjøres oppmerksom på i enhetenes egne 
budsjettforslag for 2016. 
 
Andre tiltak / behov som kan meldes inn er: 
 Oppgradering av inventar i fellesareal som undervisningsrom, studentarbeidsplasser, 

vrimleareal, kantiner ol.  

 Flytteprosjekter, samt inventar og utstyr knyttet til dette (ref. miljøhandlingsplanen – 

inventar og utstyr skal stå igjen ved flyttinger) 

 Mindre vedlikeholdstiltak (male en trappeoppgang, skifte et vindu, pusse opp et toalett) 

 Universell utforming – behov for fysiske tiltak  

 Tiltak for studenter med funksjonsnedsettelse i Handlingsplan for likestilling, kapittel 3 

Funksjonsevne 

 
Budsjettinnspill til EIA og ITA for 2015 
I LMU- møtet den 13.05.14 fattet Læringsmiljøutvalget vedtak om å sende inn følgende 
innspill vedrørende bygningsmessige tiltak til Eiendomsavdelingens investeringsbudsjett for 
2015:  
 

 Renovere Nygård skole. Inntil dette er på plass skal Griegakademiet ha tilgang til 
midlertidige lokaler, og det skal foretas midlertidige reparasjoner av Nygård skole. 

 Utbedre Sofie Lindstrøms hus. 

 Bygge om Realfagbygget med sikte på blant annet bedre undervisningslokaler, flere 
og bedre studentarbeidsplasser og læringssenter. 

 Utbedre lydanlegget i auditorium 1 på JUS. 
 
 
I tillegg ble disse tiltakene videreført:  
 

 Utbedre seminarrom 2 i hovedbygget ved Det juridiske fakultet. 

 Utbedring av ventilasjonssystem. (Sydneshaugen skole, Dragefjellet skole, Bjørn 
Christiansens hus, Lauritz Meltzers hus inklusive auditorium 1 og 2 i jusbygget). 
 

Studenter med nedsatt funksjonsevne. Forslaget var utarbeidet på bakgrunn av tiltak i 
Handlingsplan for likestilling 2012-2015 og Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved 
Universitetet i Bergen 2013-2015 samt innspill fra fakultetene.  Følgende innspill ble sendt 
videre til EIA og ITA: 
 

 Bjørn Christiansens hus: tilpassing av av toalett i gamle SiB Sentrum til rullestolbruker 
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 Realfagbygget: automatiske døråpnere fra kantine/vrimleareal til instituttarealene i 2., 

3. og 4. etasje.  

 Merking av trappekanter og glassdører, samt kontrastfarger på dører 

 Merking av undervisningslokaler med IR-anlegg og teleslynge. Utarbeiding av 
bruksanvisning. Informasjon på nett. 

 Skilt, symbol og tekst som blir brukt til orientering i bygninger og på uteområder skal 
være universelt utformet. 
 

Tilbakemeldinger fra fakultetene på besøksrundene 

Det humanistiske fakultet understreker behovet for forbedringer i det fysiske læringsmiljøet 

tilknyttet Griegakademiet.  

 

Ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet er inneklimaet fortsatt er et bekymringspunkt. Det 

er utfordringer knyttet til ventilasjonsanleggene i Sofie Lindstrøms hus, Lauritz Meltzers hus 

og Ulrikke Pihls hus. Det er fremdeles en utfordring å finne store nok lokaler til SV100.   

 

Det matematisk- naturvitenskapelige fakultet har utfordringer med bygningsmassen i forhold 

til å kunne ha et godt læringsmiljø for studentene. Det er behov for oppussing og 

oppgradering av undervisningslokaler. Fakultetet har for få store auditorium og seminarrom 

med plass til 30 studenter. Fakultetet har ikke tilstrekkelig med arbeidsplasser og lesesaler 

for studentene, noe som påvirker læringsmiljøet negativt. Ventilasjonssystemet i 

Realfagbygget fungerer dårlig. Studentene ønsker flere sofagrupper og kollokvierom. Flere 

vannautomater og stikkontakter er også ønskelig.  

 

Ved Det medisinsk-odontologiske fakultet har det vært enkelte tekniske utfordringer knyttet til 

BB-bygget, noe som har påvirket undervisningen. Det er behov for oppgradering av 

undervisningslokaler på Haukeland Sykehus. 

 

Det juridiske fakultet får flest klager på det fysiske læringsmiljøet, og ventilasjonsanlegget er 
ofte gjenstand for kritikk. Lyden i Auditorium 1 er fortsatt en utfordring.  

 

Det psykologiske fakultet får en utfordring i forhold til å skaffe alternative undervisningsrom, 
når ombyggingen av Christies gate 12 starter. Ombyggingen gjelder kjelleretasjen, 1. etasje 
og 2. etasje. I forbindelse med dette tas undervisningsrom og auditorium ut av bruk.  

 

Forslag til budsjettinnspill for 2016 
Forslaget er utarbeidet på bakgrunn av hovedprioriteringene i Handlingsplan for styrking av 

læringsmiljøet ved Universitetet i Bergen 2013-2015. I tillegg har det kommet innspill fra 

studenter og ansatte i møtene LMU har hatt med fakultetene, i utdanningsmeldingene og i 

klager fra studentene på læringsmiljøet. Forslagene som ble spilt inn i fjor var av en så 

omfattende karakter at de ikke er gjennomført ennå, og foreslås derfor videreført for 2016. 

På bakgrunn av dette foreslås det at følgende innspill sendes videre til EIA og ITA: 

 Renovere Nygård skole. Inntil dette er på plass skal Griegakademiet ha tilgang til 
midlertidige lokaler, og det skal foretas midlertidige reparasjoner av Nygård skole. 

 Utbedre Sofie Lindstrøms hus. 

 Bygge om Realfagbygget med sikte på blant annet bedre undervisningslokaler, flere 
og bedre studentarbeidsplasser og læringssenter. 

 Utbedre lydanlegget i auditorium 1 på JUS. 

 Oppgradere undervisningslokaler på Haukeland sykehus.  
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Ombyggingen av Christiesgate 12 har vært et budsjettinnspill tidligere og et viktig tiltak i 
handlingsplanen. Det er viktig med fortsatt fokus på dette tiltaket i påvente av godkjenning fra 
Bergen kommune. 
 
Studenter med nedsatt funksjonsevne. Forslaget er utarbeidet på bakgrunn av tiltak i 
Handlingsplan for likestilling 2012-2015 og Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved 
Universitetet i Bergen 2013-2015 samt innspill fra fakultetene.  Tiltakene som ble spilt inn i 
fjor var til dels langsiktige, og videreføres derfor til 2016: 
 
 

 Realfagbygget: automatiske døråpnere fra kantine/vrimleareal til instituttarealene i 2., 

3. og 4. etasje.  

 Merking av trappekanter og glassdører, samt kontrastfarger på dører 

 Merking av undervisningslokaler med IR-anlegg og teleslynge. Utarbeiding av 
bruksanvisning. Informasjon på nett. 

 Skilt, symbol og tekst som blir brukt til orientering i bygninger og på uteområder skal 
være universelt utformet. 

 

Studieadministrativ avdeling oversender LMUs innspill vedrørende bygningsmessige tiltak for 

2016 til EIA og ITA.  

 
Forslag til vedtak: 
Læringsmiljøutvalget sender innspill om bygningsmessige tiltak til Eiendomsavdelingen og 
IT-avdelingen i forbindelse med budsjettet for 2016 i tråd med forslagene i saksforelegget og 
drøftingen i møtet.  
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UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
Sak 22/15  Status for tiltak i »Handlingsplan for styrking av 

læringsmiljøet ved UiB 2013-2015» og 
«Handlingsplan for likestilling 2012-2015» 

  
                         Notat fra Eiendomsavdelingen og Studieadministrativ avdeling 
 
   Orienteringssak 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Eiendomsavdelingen og Studieadministrativ avdeling 
Møte:  27. mai 2015 
Sak:  Status for tiltak i »Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved UiB 2013-

2015» og «Handlingsplan for likestilling 2012-2015» 

 

  

Bakgrunn 
UiBs første Handlingsplan for styrking av universitetets læringsmiljø (2011-2013), ble vedtatt 

av universitetsstyret 24. oktober 2010. En arbeidsgruppe utarbeidet et forslag til en revidert 

utgave av handlingsplanen. Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved UiB 2013-2015 

ble vedtatt av universitetsstyret den 24.10.13. Nåværende handlingsplan varer fram til 

sommeren 2015, og dette er siste statusoppdatering av denne handlingsplanen. En revidert 

utgave av handlingsplanen er vedtatt av LMU og sendt til universitetsdirektøren for videre 

behandling.  

 

Handlingsplan for likestilling 2012-2015 ble vedtatt av universitetsstyret den 16.02.12. I 
vedtaket ba styret om at det skulle innarbeides en supplerende del om studenter med 
funksjonsnedsettelse i del 3 Funksjonsevne. Inntil dette hadde det vært egne 
handlingsplaner for studenter med funksjonsnedsettelse. På bakgrunn av vedtaket i 
universitetsstyret, ble det utarbeidet et nytt forslag til kapittel 3 «Funksjonsevne», der 
studenter med funksjonsnedsettelse ble integrert. Forslaget ble behandlet i LMU den 
16.01.13, og universitetsstyret vedtok å innarbeide kapitlet i Handlingsplan for likestilling den 
14.02.13.  
 
I LMU-møtet 26. november 2014 ble det lagt fram en detaljert liste over status for alle 

tiltakspunktene i begge handlingsplanene basert på tilbakemeldinger fra EIA og SA. 

Læringsmiljøutvalget har vurdert det som nyttig med en systematisk gjennomgang av status 

for tiltakene, og det blir derfor foretatt en slik gjennomgang to ganger i året. 

   

Listen som ble utarbeidet til LMU-møtet 26. november er brukt som utgangspunkt for en 

oppdatering av status. De tiltakene som har fått endret status etter siste gjennomgang er 

markert med uthevet skrift. Endring av status i denne sammenheng innebærer for eksempel 

at tiltakene etter 26. november enten er igangsatt, ferdigstilt eller lagt inn i budsjettet for 

neste år.   

 

Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 

 

 

05.05.15/IRIG 
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Status for oppfølging av Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved 
Universitetet i Bergen 2013-2015 
 

3. Det fysiske læringsmiljøet 

Med fysisk læringsmiljø menes her de fysiske omgivelser og belastninger i studiesituasjonen 

som kan påvirke den enkelte students evne og mulighet til læring. Studentarbeidsplasser er 

lokaler for egenstudier og kollokvier. I tillegg til studentarbeidsplasser sorterer lokaler som 

auditorier og laboratorier innunder det fysiske læringsmiljøet. Et læringssenter er et fysisk 

rom for integrering av fag og informasjonssøking der studenter, vitenskapelig ansatte, 

studenter, bibliotekarer og IT-personell kan møtes. 
 

3.4 Kontinuerlige tiltak: 

Tiltak/utbedringer 

 
Status 

Sørge for god dekning av trådløst nettverk i alle 
lokaler med studentarbeidsplasser, 
undervisningslokaler og lignende. 

IT-avdelingen foretar en kontinuerlig 
videreutbygging av det trådløse nettet ved UiB og 
har konkrete planer for hvilke bygg som skal 
prioriteres. 

Øremerking av midler til hastetiltak for 
tilgjengelighet for studenter med nedsatt 
funksjonsevne. 

Etablert. 

Montere stikkontakter ved alle 
studentarbeidsplasser som mangler dette. 

Ved rehabilitering av lesesaler monteres flere 
stikkontakter. 

Følge opp behovsmeldinger i UiBs elektroniske 
meldesystem Lydia. 

Gjøres fortløpende. Det er lagt en lenke til Lydia 
på nettsiden «administrer studiene mine». 

Følge opp klager forankret i Sørviserklæringen. Gjøres fortløpende. 

Gjøre det enkelt å reservere rom som kan brukes 
til kollokvier og egenstudier på nett. 

Ivaretas ved det enkelte fakultet. 

Overvåke inneklimaet i de lokalene studentene 
benytter der det påvises problem. 

Gjøres fortløpende ved klager. 

Oppdatere oversikter over inventar og elektronisk 
utstyr i undervisningslokaler og lignende. 

EIA har etablert oversikt over møbler og bygg. 
ITA har en database med oversikt over alle rom 
de har brukerstøtte for. Der er en oversikt over 
utstyr i alle undervisningslokaler. 

Ivareta sikkerheten i og rundt universitetets 
bygninger ved hjelp av vakthold, belysning og 
andre tiltak. 

Nye rutiner ble innført i 2012, og vaktholdet ble 
utvidet mellom kl. 14.00 og 01.00. Oppslag om 
sikkerhetsrutiner ble satt opp flere steder på UiB. 
Brosjyre er tidligere levert ut til alle ansatte. 

Sørge for at det ved alle fakulteter og 
bibliotekfilialer finnes universelt utformede 
studentarbeidsplasser. 

Etablert. 

Ved utbedring av gamle bygninger skal prinsippet 
om universell utforming følges så langt det er 
mulig. 

Kravet ligger inne som en forutsetning for alle 
prosjekt. 

Sikre studentorganisasjonenes frihet til å foreta 
endringer i egne lokaler godkjent av 
Eiendomsavdelingen. 

Ivaretas etter søknad. 

 

Sørge for at skilt er universelt utformede. Eget skiltprosjekt pågår. 

 
Montere anlegg for infrarøde signaler og 
teleslynge i de undervisningsrom der dette 
mangler. 

Utføres der IT-avdelingen oppgraderer. 

Som hovedregel ikke benytte Etablert. 
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studentarbeidsplasser til avvikling av eksamen. 

Jevnlig oppdatere statistikk om 
studentarbeidsplasser. 

ITA har statistikk på bruk av PC-stuer. 

 

3.5 Engangstiltak i prioritert rekkefølge 
Prioriteringsrekkefølgen er veiledende. 

 
Tiltak/utbedringer: Prioritet: Status 

Renovere Nygård skole. Inntil dette er på plass 

skal Griegakademiet ha tilgang til midlertidige 

lokaler, og det skal foretas midlertidige 

reparasjoner av Nygård skole 

1 Ikke igangsatt rehabilitering.  

Fasader males og oppgraderes og 

fullføres 2015. Prosjektet inn som 

nr. 2 prosjekt i kø for Statsbygg-

gjennomføring. 

Bygge om Bjørn Christiansens hus med sikte på 

blant annet bedre undervisningslokaler, flere og 

bedre studentarbeidsplasser og læringssenter 

2 Ombyggingen av Christies gate 

12 og SiB sentrums lokaler er 

under planlegging. Byggestart 

utsatt grunnet manglende 

rammetillatelse. Planlegges utført 

1. halvår 2016. 

Bygge om Realfagbygget med sikte på blant 
annet bedre undervisningslokaler, flere og 
bedre studentarbeidsplasser og læringssenter. 

3 Det jobbes med å etablere 

læringssenteret. Utfordringer knyttet 

til å dekke arealbehov som er 

fremkommet for både 

studentarbeidsplasser, bibliotek og 

tilknyttede funksjoner. 

Utbedre inneklimaet i Dragefjellet skole. 4 Nytt ventilasjon- og 

oppvarmingssystem og generell 

oppgradering ferdigstilt våren 

2015.  

Utbedre Sofie Lindstrøms hus. 5 Nytt tiltak. Mindre utbedringer 

utføres. 

Utbedre inneklimaet i og fullføre ombyggingen 
av Sydneshaugen skole, inkludert flytting av 
informasjonssenteret for studenter fra 
Sydnesplass 12-13 til Sydneshaugen skole. 

6 Sydneshaugen skole: 4 etasjer er 

fullført. Infosenter flyttet inn i nye 

og oppgraderte lokaler til 

studiestart høsten 2014. 

Utbedre Allégaten 66. 7 Dagens anlegg ble utbedret høsten 

2012. Avventes på grunn av planer 

om nytt teknobygg. 

Utbedre inneklimaet i lokalene som huser 
studentarbeidsplasser for masterstudentene i 
samfunnsøkonomi i Fosswinckels gate 14. 

8 Nytt tiltak. Ikke igangsatt. 

Utbedre inneklimaet i Lauritz Meltzers hus. 9 Delvis utbedret med kjøling i 

underetasjer. Hele varmeanlegget i 

huset skal gjennomgås.  

Utbedre inneklimaet og det universelt utformede 
toalettet i Ulrike Pihls hus. 

10 Ikke igangsatt. 

 
 
4 Det psykososiale læringsmiljøet 
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Psykososialt læringsmiljø omfatter psykologiske og sosiale faktorer som har konsekvenser 
for trivsel, helse og yteevne på studiestedet. Dette inkluderer blant annet mellommenneskelig 
samspill og vern mot trakassering og psykiske skadevirkninger. Sosialt miljø, kultur og 
velferd bidrar til å fremme det psykososiale læringsmiljøet. Universitetet skal, i samarbeid 
med Studentsamskipnaden i Bergen, legge forholdene til rette for et godt psykososialt 
læringsmiljø. 

 
4.5 Kontinuerlige tiltak 
De følgende tiltakene skal gjennomføres kontinuerlig. 

. 

 

Tiltak/utbedringer: Status 
Støtte driften av studentlokaler praktisk og 
økonomisk. 

Det har vært møter med alle fakultet, og tiltak er 
identifisert og gjennomført.  

Jevnlig gjennomføre studentundersøkelser. NOKUT gjennomførte en nasjonal 
studentundersøkelse «Studiebarometeret» i 
2014. Shot-undersøkelsen 2014 er gjennomført. 

Støtte fadderstyrene økonomisk og med 
koordinering. Det er behov for en sentral 
koordinering av fadderuken. Støtte 
Studentparlamentets mottak av nye studenter i 
januar praktisk og økonomisk. 

Stillingen som fadderkoordinator (50%)  er 
videreført i 2015. 

Opprettholde støtten til Kvarteret og inkludere 
bygningsmassen i Eiendomsavdelingens 
langtidsplaner. 

Driftsstøtte er etablert. 

Videreføre samarbeidet mellom samskipnaden 
og universitetet for å fremme helhetlig tenkning 
om veiledningstjenester. 

Samarbeidet mellom tjenester for studenter med 
funksjonsnedsettelse og SiB er godt. Det er faste 
møtepunkter hvert semester. 
 

 

4.6 Engangstiltak i prioritert rekkefølge 
Prioriteringsrekkefølgen er veiledende. 
 

Tiltak/utbedringer: Prioritet: Status 

Sørge for at studentene ved Det psykologiske fakultet får et 
studentlokale. Dette kan etableres i Bjørn Christiansens 
hus, i Vektergården, eller i en annen bygning i umiddelbar 
nærhet. 

1 Det er bevilget penger til 

dette tiltaket. 

Sørge for at studentene ved Det matematisk-
naturvitenskapelige fakultet får et studentlokale. Dette kan 
etableres i Realfagbygget, Allégaten 66 eller i en annen 
bygning i umiddelbar nærhet. 

2 Arbeidet med et nytt 

studentlokale i 

Realfagbygget har startet 

og er planlagt ferdig 

høsten 2014. 

Sørge for at studentene ved Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet får et studentlokale. Nærheten til fakultetets andre 
bygninger skal vektlegges. I mellomtiden kan studentene 
benytte kantinen i Lauritz Meltzers hus utenom 
åpningstidene etter avtale. 

3 Studentutvalget ønsker 

heller å prioritere 

oppgradering av Sofie 

Lindstrøms hus fremfor 

studentlokaler. 

Utbedre Portnerboligen ved Det juridiske fakultet. 4 Det er bedt om en 

behovsbeskrivelse fra 

juss. 

Gjenreise villaen i Olav Kyrres gate 53 slik at den kan huse 
Kvarterets driftsorganisasjoner og andre sentrale 

5 Utredning av nybygg i 
Olav Kyrres gate (villa). 
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studentorganisasjoner.  

 

 
5 Det organisatoriske læringsmiljøet 
 
Organisatorisk læringsmiljø handler om systemforhold som for eksempel tilrettelegging, 
fordeling og ledelse av arbeid. Informasjonsflyten til studentene og tilbakemeldinger er 
sentrale punkt. 
 
 
5.4 Kontinuerlige tiltak 
De følgende tiltak skal gjennomføres kontinuerlig. 
 

Tiltak/utbedringer Status 
Sikre at all informasjon imøtekommer kravene 
om universell utforming og at den er tilgjengelig 
på engelsk 

Mi Side som er hovedkanal for informasjon er 
universelt utformet.  Det er utarbeidet en 

behovsanalyse for Mi side.  Styringsgruppen for 
DigUiB har besluttet at UiB skal arbeide videre 
med Canvas som ny læringsplattform. Canvas 
er en løsning basert på åpen kildekode. 

Årlig tildele Læringsmiljøprisen Læringsmiljøprisen for 2014 ble tildelt Anne 
Berit Guttormsen.  

Støtte studentorganene på alle nivå økonomisk 
og praktisk, og inkludere de tillitsvalgte i alle steg 
av beslutningsprosessene. Hyppig kontakt og 
svært lav terskel mellom ledelse og tillitsvalgte på 
alle nivå. 

Faste lunsjer mellom ledelsen og 
studenttillitsvalgte, samt faste møter mellom 
Studentparlamentet og EIA er etablert. 

Holde Utdanningsutvalget, fakultetene, 
universitetsstyret, studentorganene og andre 
relevante aktører orientert om 
Læringsmiljøutvalgets virksomhet. Avholde 
Læringsmiljøutvalgets møter ved fakultetene på 
omgang. 

Er etablert og videreføres. 

Arrangere temamøter om universell utforming Universell har holdt en orientering for LMU 
høsten 2014.  

Årlig avholde fellesmøte mellom 
Arbeidsmiljøutvalget og Læringsmiljøutvalget 

Fellesmøtet ble avholdt 5. februar 2015. 
Videreføres. 

Delta i den nasjonale referansegruppen for 
læringsmiljøutvalgene via Universell. 

Sekretær for LMU deltar i nasjonalt nettverk.  
Videreføres. 
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Status for oppfølging av Handlingsplan for likestilling 2013-2015, kapittel 3 

«Funksjonsevne»: 

 

  
Tiltak/utbedringer 

 
Status 

Prosjektet Universell utforming av lyd i 
undervisningsrom skal fullføres. 

Universell utforming av lyd gjøres i forbindelse 
med vedlikehold av undervisningsrom. Det 
foreligger en framdriftsplan for utskifting av 
gammelt utstyr i undervisningsrom. 

Øremerkede midler til strakstiltak skal 
videreføres. 

Gjennomført. Dette tiltaket videreføres årlig. 

Skilt, symbol og tekst som blir nyttet til orientering 
i bygninger og på uteområder skal være 
universelt utformet. 

 
Eget skiltprosjekt er vedtatt. 

Det skal legges til rette for at digitaliserte 
læringsressurser blir tilgjengelige for alle.  
Det skal tilrettelegges for at digitale hjelpemidler 
og støttesystemer kan tas i bruk i studier og 
undervisning 

Tilbud om videopptak av forelesninger ved alle 
fakultet er etablert.  
Tilbud om programvare for skjermopptak ved 
egen PC.  

Undervisere skal benytte infrarødt (IR)-anlegg i 
rom der dette er tilgjengelig. 

ITA drifter IR-anleggene. Vitenskapelig ansatte 
har ansvar for å bruke IR-anlegg ved behov. 

Det skal sørges for at ny- og videreutvikling av 
studierelaterte IKT-løsninger ved UiB skjer i tråd 
med lovbestemmelser og standarder for 
universell utforming. 

Etablert. Nye løsninger skal være universelt 
utformet ifølge lovverket. 

Eksterne leverandører av studierelaterte IKT-
løsninger som benyttes ved UiB skal etterkomme 
krav om universell utforming. 

Etablert. UiB sjekker at eksterne leverandører 
innfrir krav om universell utforming. 

Det skal være universell tilkomst til alle areal for 
studentsosiale aktiviteter. 

Det skal utarbeides et skisseprosjekt for nye 
areal tilknyttet Kvarteret som skal erstatte dagens 
studentsosiale lokaler i Harald Hårfagresgate og 
Nygårdsgaten. 

Studentaktiviteter/idrett skal ha universell 
tilkomst. 

Eiendomsavdelingen følger opp dette i 
samarbeid med SiB. 

Fortsettelse av informasjons- og 
holdningsskapende arbeid gjennom: 

 Videreutvikling av nettsider 

 Informasjonsmateriell til vitenskapelige 
ansatte oppdateres ved behov 

 Informasjonsmøtene med fakultetene 
hvert semester videreføres 

Etablert og gjennomføres kontinuerlig. 

Studenter med behov for tilrettelegging skal få 
tilbud om en kontaktperson ved UiB. 
Kontaktpersonene skal gis nødvendig opplæring. 

Tiltaket er etablert og gjennomføres kontinuerlig. 
SA tilbyr opplæring av kontaktpersoner for 
studenter med nedsatt funksjonsevne. Det skal 
utarbeides en kompetansehevingsplan for 
kontaktpersonene. 

Ved behov for større tilrettelegginger skal det 
utarbeides en tidsplan for utførelse av disse 
tiltakene. 

Fakultetene lager en plan i samarbeid med SA 
og EIA for oppfølging av tilrettelegging for 
studenter. 

SA og kontaktpersoner for studenter med 
funksjonsnedsettelse ved fakultetene skal 
fortsette samarbeidet for å tilrettelegge for 
studenter med funksjonsnedsettelse både 
gjennom faste møtepunkter og i enkeltsaker ved 
behov. 

Det er etablert faste møtepunkter mellom SA og 
kontaktpersonene. 
SA stiller en rådgivingsfunksjon til disposisjon for 
fakultetene ved behov. 
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UiB skal samarbeide med eksterne aktører ved 
behov. Spesielt skal det være et tett samarbeid 
med SIB gjennom faste møtepunkter og i 
enkeltsaker ved behov. Videre er det viktig med 
et samarbeid med NAV når det gjelder studenter 
der NAV er involvert.   

Det er etablert faste møtepunkter mellom SA og 
SiB.  
SA samarbeider med NAV ved behov. 
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UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sak 23/15   Nestleder i LMU  
 
                   Notat fra Studieadministrativ avdeling 
 
   Drøftingssak 
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Notat 
Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling  
Møte:  27 mai 
Sak:  Nestleder i LMU 
 

 
 
Bakgrunn 
I LMU-møtet den 25. september ble det vedtatt at Tommy Aarethun blir leder for 
Læringsmiljøutvalget for studieåret 2014-2015. I den forbindelse ble det foreslått at det bør 
være en vara for LMU-leder blant studentene på lik linje med når de ansatte har ledervervet. 
I LMU-møtet den 26. november ble det vedtatt at at Eivind Brandt er vara for LMU-leder 
Tommy Aarethun i Læringsmiljøutvalget i studieåret 2014-2015. 
 
Studentrepresentantene ønsker heller å ha en nestleder fremfor en vara.  I følge UH-lovens 
§ 4-3 og LMUs regler § 2, står det at LMU hvert år skal velge leder vekselsvis blant de 
ansattes og studentenes representanter. Dersom LMU ønsker å ha en nestleder, må reglene 
for LMU endres, og saken må behandles i universitetsstyret.  
 

Læringsmiljøutvalget bes drøfte følgene problemstillinger: 

 

 Hva er fordelene ved å ha en nestleder fremfor å ha en vara?  

 Er dette en modell LMU ønsker? 

 Dersom LMU ønsker en nestleder, hvilken type representant bør ha nestledervervet 

når LMU-lederen er studentrepresentant og når LMU-lederen er ansatt? 

 

Saken blir lagt fram for Læringsmiljøutvalget til drøfting. 

 

 

08.05/IRIG 
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       UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 Sak 24/15  Retningslinjer for håndtering av konflikter som  

   omfatter studenter 
    

   Saksnotat fra Studieadministrativ avdeling 

 
    Orienteringssak 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Studieadministrativ avdeling 

Møte:  27 mai                                 

Sak:  Retningslinjer for håndtering av konflikter som omfatter studenter 

__________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn 

Etter et initiativ fra Studentparlamentet opprettet LMU en arbeidsgruppe som fikk i oppgave å 

utarbeide et forslag til retningslinjer for studentkonflikter i LMU-møtet 12.12.13 (sak 49/13). 

Arbeidet ble utvidet til også å gjelde retningslinjer for håndtering av konflikter mellom 

studenter og ansatte. Arbeidsgruppen utarbeidet et utkast til retningslinjer som ble drøftet på 

LMU-møtet 13. mai. Læringsmiljøutvalget anbefalte å sende utkastet til retningslinjer til 

Personal- og organisasjonsavdelingen for å få en vurdering av om det var behov for 

særskilte avklaringer i forhold til definisjonen av konflikt, og om dette hadde konsekvenser for 

oppfølgingen av konflikter. Teksten ble videre anbefalt å gjennomgås med mål om ytterligere 

konkretisering.  Arbeidsgruppen hadde i tillegg ett møte med Ståle Einarsen som kom med 

viktige innspill til det videre arbeidet.  

 

Oppgaven til arbeidsgruppen har vist seg å være både komplisert og svært omfattende, 

siden det ikke eksisterer tilsvarende retningslinjer ved andre høyere utdanningsinstitusjoner. 

Det har derfor vært behov for å foreta en vurdering av hvordan det skal arbeides videre med 

saken.   

 

Det er planlagt to møter i begynnelsen av juni der videre fremdrift i saken skal planlegges. Ett 

møte skal være med professor Ståle Einarssen, og i tillegg skal LMU-leder ha ett møte med 

HR-direktøren. 

 

Læringsmiljøutvalget anbefaler at Arbeidsutvalget i Studentparlamentet får ansvaret for å 

følge opp saken videre, slik at fremdrift og god forankring sikres. Det bør være et samarbeid 

med det nye studentombudet i saken.  

 

 

Saken blir lagt fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 
 

 

15.05.15/IRIG 
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       UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 Sak 25/15  Internasjonal studentmobilitet- like muligheter for 

   alle? 
    

   Saksnotat fra Studieadministrativ avdeling 

 
    Orienteringssak 
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Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Studieadministrativ avdeling 

Møte:  27. mai                                 

Sak:  Internasjonal studentmobilitet- like muligheter for alle? 

__________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn 

Universell, som er nasjonal pådriver i høyere utdanning for inkluderende læringsmiljø, 
læringsmiljøutvalg og universell utforming, er også pådriver for å få flere studenter med 
nedsatt funksjonsevne til å ta del i studier og utveksling i utlandet.  

I 2013 – 2014 gjennomførte Universell en større kartlegging av hva som hemmer og fremmer 
internasjonal studentmobilitet blant studenter med nedsatt funksjonsevne. Flere studenter og 
læresteder har bidratt i kartleggingen.  Funnene er publisert i Universell-rapport 1:2015 
"Internasjonal studentmobilitet - like muligheter for alle" (se vedlegg). 

Kartleggingen har vist at det er en del barrierer og utfordringer. En barriere som er særlig 
fremtredende er mangelfull informasjon på lærestedenes nettsider om studier i utlandet og 
behov for tilrettelegging. Lærestedene i kartleggingen har rapportert at det er svært få av 
disse studentene som oppsøker internasjonal enhet, og det gjør det vanskelig å få 
opparbeidet tilstrekkelig kompetanse og å gi god bistand. 

Universell ønsker at rådgivere ved internasjonale enheter ved lærestedene, sammen med 
tilretteleggere, representanter i Læringsmiljøutvalgene, medstudenter og faglærerne, blir 
aktive mobilitetsagenter overfor denne studentgruppen.  

De oppfordrer til at det gjennomføres fellesmøter med aktører fra tilretteleggingsenhet, 
rekrutteringsenhet og internasjonal enhet til diskusjon rundt hvilke tiltak som kan iverksettes i 
fellesskap med formål om å bidra til økt rekruttering og motivasjon til studier i utlandet blant 
studenter med nedsatt funksjonsevne. 

I årets kartlegging av LMU-arbeid i UH-sektoren ønsker Universell å ta inn spørsmål om 
hvordan lærestedene jobber med å rekruttere og motivere studenter med nedsatt 
funksjonsevne. 

Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til orientering.  
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Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Studieadministrativ avdeling 

Møte:  27. mai                                 

Sak:  Studiestart 2015- fadderkurs 

__________________________________________________________________________ 

Bakgrunn 

LMU har vedtatt tildeling av midler til fadderarrangement høsten 2015 (sak 12/15), og 

planleggingen av fadderkursene er godt i gang.   

 

Fadderkoordinator 

Pernille Reitan Jensen begynte som fadderkoordinator den 10. mars. Viktige 

arbeidsoppgaver i stillingen er blant annet å gi informasjon til fadderlederne om fadderuken 

og om rollen som fadderleder og å være en koordinator i forbindelse med fellesarrangement 

under fadderuken. I tillegg skal hun være en koordinator mellom fadderstyrene og Kvarteret i 

forbindelse med fellesarrangement på Kvarteret under fadderuken og ha en administrativ 

rolle i forbindelse med planleggingen av faddervaktordningen 

 
Viktige aktører for samarbeid og koordinering for fadderkoordinator er blant annet: 
fadderstyrene ved fakultetene, studentorganisasjonene, faddervaktordningen, Kvarteret, de 
øvrige utdanningsinstitusjonene i Bergen, SiB og Lykkepromilleprosjektet, Utdanning i 
Bergen, universitetsledelsen sentralt, ledelsen ved fakultetene og velforeningene. 
 
Det skal være en tett dialog mellom fadderkoordinator og Kommunikasjonsavdelingen ved 
UiB i alle spørsmål om mediekontakt, og med Studieadministrativ avdeling om fadderkurs og 
andre aktiviteter i forbindelse med studiestart.  
 
Fadderkurs 
Kurstilbudet til fadderne ble videreutviklet i fjor. Kurset ble delt inn i to moduler. Denne 

modellen fikk positiv tilbakemelding fra fadderne under evalueringen av kursene. Det er et 

ønske fra fadderkoordinator og fadderlederne i år å videreføre opplegget som ble utviklet i 

fjor. Det er imidlertid gjort noen mindre justeringer.   

 
Den første modulen har fokus på rusforebygging, kulturforståelse og inkludering. Etter ønske 
fra politiet vil de i år holde sitt innlegg under den første modulen. Modulen er en kombinasjon 
av innlegg og moderator/workshop der fadderne tar aktivt del i drøftingen av aktuelle 
problemstillinger.  
 
Kursene under modul 1 ble avviklet 8. mai, 18. mai og 21. mai.  
 
I den andre modulen er det planlagt fire kurs med innlegg om beredskap og sikkerhet, 
førstehjelp, mediehåndtering og rolleforståelse. Velforeningen vil også holde innlegg. Denne 
modulen er planlagt avviklet i helgen 8.-9. august.  
 
Intensjonen med opplæringstilbudet er at fadderne skal få trygghet i rollen som faddere og 
oppnå en kompetanse som er nyttig under fadderuken og som kan være til hjelp også i andre 
sammenhenger. En annen viktig målsetning med kurset er at det skal være 
rusforebyggende. 
 
Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 

05.05.15/IRIG 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 

Fra:  Studieadministrativ avdeling  

Møte:  27. mai 
 Sak:  Læringsmiljøprisen 2015 – kunngjøring og utlysning 

 

  

Bakgrunn 

Opprettingen av Læringsmiljøprisen ble vedtatt av Læringsmiljøutvalget den 09.05.2008 og 
godkjent av rektor i juli 2008. 
 
I møtet den 7. juni 2010 vedtok LMU noen endringer i statuttene til læringsmiljøprisen. Det 
ble blant annet vedtatt at statuttene ikke skal omtale format og tidspunkt for utdeling av 
prisen, men at det er ønskelig å dele ut prisen samtidig med ugleprisen på det årlige 
studiekvalitetsseminaret i november/desember. Punkt fem i statuttene ble endret i møtet 26. 
september 2011. På grunn av habilitetsproblemer ble det da vedtatt at en jury oppnevnes 
først etter at kandidatene er meldt inn. For å synliggjøre behovet for dokumentasjon i 
forbindelse med nominasjonene, vedtok LMU en endring i punkt fire i statuttene i LMU-møtet 
6. mars. 2012. Alle innsendte forslag skal nå være begrunnet gjennom en helhetlig 
beskrivelse av læringsmiljøet og ledsaget av egnet dokumentasjon. 
 
I tråd med vedtaket i Læringsmiljøutvalget 6. mars 2012, er følgende tidsplan for nominasjon 
og tildeling av prisen gjeldende i 2015:  

 Invitasjon publiseres på Mi Side: juni 

 Initiativ for å synliggjøre kunngjøringen: begynnelsen av august 

 Frist for å foreslå kandidater: 16. september 

 Jury møtes for å gå gjennom forslagene og foreslå en kandidat: september 

 LMU bestemmer hvem som skal tildeles prisen for 2015: første møte etter at fristen er 
gått ut 

 Prisen deles ut på studiekvalitetsseminaret: november/desember 
 
Læringsmiljøprisen blir publisert på Mi side og utlyst gjennom brev til fakultetene og 
Studentparlamentet i tråd med vedtatte tidsplan.  
 
LMU oppnevner en jury i første møte etter at fristen har gått ut for å nominere kandidater til 
prisen. 
 
 
Saken legges frem for Læringsmiljøutvalget til orientering. 
 
 
05.05.15/IRIG 

 


